



Försvarsmakten
Chefen för Förvarstaben

STOCKHOLM DEN 29 FEBRUARI 2024

OFR/O FM yttrande på Försvarsmaktens Budgetunderlag 2025 (BU 25).

OFR/O FM delar i allt väsentligt det som Försvarsmakten anför i BU 25. Omvärldsläget är allvarligt och svårförutsägbart. Det gör att Försvarsmakten för närvarande bedriver intensiv verksamhet och under hög arbetsbelastning, inom fyra prioriterade områden (aktivt försvar, stöd till Ukraina, integrationsprocess mot Nato, samt sist men inte minst pågående tillväxt). Samtliga områden bedrivs parallellt och med hög ambition, inom ramen för tillgängliga resurser i form av personal, utrustning och materiel. För att skapa en uthållighet över tid behöver balanseringar ske, vilket medför konsekvenser för Försvarsmaktens förmåga till tillväxt.

OFR/O FM vill mot bakgrund av detta peka på vikten av att Försvarsmakten får stabila planeringsförutsättningar och att styrningen av Försvarsmakten i framtiden förändras till att bli mer flexibelt enligt de förslag myndigheten lämnar i detta underlag. Allt för att möjliggöra att snabba beslut kan tas utifrån det allvarliga och oförutsägbara säkerhetspolitiska läget vi befinner oss i.

OFR/O FM vill även understryka vikten av att säkerställa förmågan att kunna attrahera och rekrytera lämpliga individer till myndigheten. Men minst lika viktigt är att vidta åtgärder för att **behålla** redan befintlig personal. Ur det perspektivet är det av vikt att tillräckliga medel avsätts och eller äskas för att säkerställa att personalen kvarstannar i Försvarsmakten. Där har flera steg tagits. Men vår bedömning är att fler åtgärder behöver vidtas även kommande år i syfte att **behålla** personal. Mot bakgrund av att vi inte har någon information om hur stor andel av de ekonomiska medel som är avsatt för detta, är det viktigt för oss att understryka detta och reservera oss för att beräkningarna är tillräckliga.

Allt för att säkerställa ett inträde i Nato med hög operativförmåga och fortsatt tillväxt

OFR/O FM samverkar BU 25 i **enighet**.

OFFICERSFÖRBUNDET

Lars-Johan Nordlund

Ombudsman



Yttrande
2024-02-29

Sida 1 av 1

Saco-S FM yttrande beträffande BU 25

Saco-S FM förklarar sig enig med Försvarsmakten avseende BU 25. Vi är av uppfattningen att Försvarsmaktens underlag är gediget och väl genomarbetad och har dessutom genomförts i god samverkansanda.

Saco-S FM ser särskilt positivt på att myndigheten har en vilja att satsa på personalområdet. Kunnig och motiverad personal utgör här basen för att snabbt stärka förmågan vilket åstadkoms med det attraktiva arbetsgivarskapet. I detta avseende vill Saco-S FM särskilt betona vikten av att Försvarsmakten fokuserar mer på att behålla sin personal. Här finns ett stort behov av att utveckla nya strukturer för sina civila medarbetare med högre utbildning. Vi konstaterar att personalomsättningen (2023) av våra medlemmar ligger på ca: 9 % om pensionsavgångar exkluderas.

Saco-S FM instämmer principiellt med Försvarsmakten om att fortsätta med att tyngdpunktsförskjuta beslutsmandatet i syfte att stärka myndighetens mandat och därigenom låta politiken vara mer inriktande. Exempel på en sådan viktig åtgärd är att låta FM i större omfattning än tidigare omfördela medel mellan anslagsposter. Vi menar att enklare och tidsmässigt kortare beslutsvägar i stor grad främjar framtida tillväxt.

Ett vitalt område för att åstadkomma långsiktighet är att myndigheten får hållbara planeringsramar. Här menar Saco-S FM att det är viktigt att tillkommande beslut också resursätts på ett adekvat sätt. Ett sådant område är att ekonomin för framtida stödpaket till Ukraina kompenseras fullt ut. Detta är av särskilt vikt i syfte att undvika ytterligare förmågesänkningar från fastställda politiska beslut.

Saco-S FM är också av uppfattningen att Försvarsmakten på ett kvalitetssäkrat sätt kan omhänderta en brantare ekonomi och därvidlag påskynda tillväxten.

Saco-S FM vill avslutningsvis betona vikten av ett fungerande totalförsvarsperspektiv som är integrerat i Nato. Utvecklingen av det civila försvaret måste gå hand i hand med det militära. Exempel på ett sådant viktigt område är hur den anställdes behov av ordnad omsorg (t.ex. barnomsorg) ska planeras i händelse av beredskapshöjningar. En sådan beredskapshöjning kan i en Nato-kontext t.ex. enbart omfatta delar av Försvarsmakten. Här uppfattar Saco-S FM ett större behov av en författningsöversyn.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Toni Dufvenberg".

Toni Dufvenberg
Ordförande Saco-S FM